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Warszawa, 6 maja 2020 r. 

KOMENTARZ 

 

Nowe zasady kierowania pracowników na kwarantannę 

 
Od poniedziałku obowiązują nowe zasady odbywania kwarantanny. W efekcie wielu apeli BCC, z 

kwarantanny zwolnieni zostali pracownicy przekraczający granicę krajów sąsiednich w celach 

zawodowych i służbowych. Nie powinno mieć przy tym żadnego znaczenia to, jak często przekraczana 

jest granica, ponieważ zwolnienie nie dotyczy wyłącznie pracowników, którzy przekraczają ją 

codziennie. Zwolnienie dotyczy również kierowców wykonujących czynności zawodowe w państwach 

sąsiadujących.  

 

Od 4 maja 2020 r. obowiązku odbycia kwarantanny nie stosuje się w przypadku przekraczania granicy 

państwowej stanowiącej granicę wewnętrzną w rozumieniu art. 2 pkt 1 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/399 z 9 marca 2016 r. w sprawie unijnego kodeksu zasad regulujących 

przepływ osób przez granice  (Dz. Urz. UEL 77 z 23.03.2016, str.1, z późn. zm.) w ramach wykonywania  

czynności zawodowych, służbowych lub zarobkowych w Rzeczypospolitej Polskiej lub w państwie  

sąsiadującym  przez  osoby  wykonujące  te  czynności  w  tych państwach. 

  

Zwolnienie z kwarantanny dotyczy osób przekraczających granicę RP stanowiącą granicę wewnętrzną, tj. z 

Niemcami, Czechami, Słowacją i Litwą oraz ze Szwecją i Danią. 

 

Pojęcie „granic wewnętrznych” oznacza: 

– wspólne granice lądowe państw członkowskich, w tym granice na rzekach i jeziorach, 

– porty lotnicze państw członkowskich przeznaczone do lotów wewnętrznych, 

– porty morskie, rzeczne i porty na jeziorach państw członkowskich służące do regularnych wewnętrznych 

połączeń promowych. 

 

Warunkiem zwolnienia z kwarantanny jest to, aby dana osoba przekraczała granicę w ramach 

wykonywania czynności zawodowych, służbowych lub zarobkowych w Rzeczypospolitej Polskiej lub 

w  państwie  sąsiadującym. Przy czym, w państwie sąsiadującym musi również wykonywać czynności 

służbowe, zawodowe, czy zarobkowe. To oznacza, że pracownicy powracający z Belgii czy Włoch nie są 

objęci zwolnieniem z kwarantanny. Natomiast zwolnienie dotyczy np. pracowników delegowanych 

powracających z Niemiec, jak i obywateli Niemiec, którzy w celach zawodowych czy służbowych muszą 

wjechać do Polski.  

 

Zwolnienie nie jest limitowane warunkiem pracy przy granicy, czy częstym przekraczaniem granicy. Dotyczy 

wszystkich osób, które spełniają ww. przesłanki, a zatem również kierowców, pracowników delegowanych, osób 

będących w podróżach służbowych. Jedyny wyjątek stanowią osoby wykonujące zawód medyczny w rozumieniu 

ustawy o działalności leczniczej oraz osoby wykonujące czynności zawodowe, służbowe lub zarobkowe w 

jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej. Te dwie grupy zawodowe nadal podlegają kwarantannie.  
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– Aby skorzystać ze zwolnienia należy jednak przy przekraczaniu granicy przedłożyć funkcjonariuszowi 

Straży Granicznej dokumenty, z których wynika cel wyjazdu i miejsce wykonywania czynności. Może to 

być umowa o pracę, zaświadczenie od pracodawcy, zlecenie podróży – mówi Joanna Torbé, 

ekspertka BCC ds. prawa pracy i ubezpieczeń społecznych 

 

Kontakt do ekspertki: 

 

 

 
Joanna Torbé 

ekspertka BCC ds. prawa pracy i ubezpieczeń społecznych 
tel. 792 244 012 
e-mail: joanna.torbe@bcc.org.pl 
 
Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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